
69874 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 145 del 20-10-2020                                                 

 

 

 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  8 ottobre 2020, n. 1626 
D.G.R. 2198/2016 – Individuazione ed assegnazione degli obiettivi di performance delle Aziende Sanitarie 
Locali ed Aziende Ospedaliero-Universitarie del S.S.R. per il triennio 2016-2018, in applicazione del sistema 
di valutazione del M.E.S. (Laboratorio Management & Sanità) della Scuola Superiore Sant’Anna di Pisa. 
Modifica 

Il Presidente sulla base delle risultanze dell’istruttoria espletata dal responsabile P.O. “Affari Giuridici e Legali”, 
così come confermata dal Dirigente del Servizio Strategia e governo dell’assistenza territoriale - Rapporti 
Istituzionali e Capitale Umano SSR e dal Dirigente della Sezione Strategia e Governo dell’Offerta riferisce 
quanto segue. 

Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 2198 del 28/12/2016 sono stati individuati e assegnati alle Aziende 
Sanitarie Locali ed Aziende Ospedaliero-Universitarie del S.S.R., in applicazione del sistema di valutazione 
del M.E.S. (Laboratorio Management & Sanità) della Scuola Superiore Sant’Anna di Pisa e sulla base della 
programmazione strategica regionale relativa al medesimo arco temporale, gli obiettivi di performance 
riportati per il triennio 2016-2018. 

La medesima Deliberazione di Giunta n.2198/2016 prevede che la valutazione del raggiungimento degli 
obiettivi di performance triennali, il cui target risulta appositamente disaggregato per singola annualità 
(2016-2017-2018), sia utilizzata anche ai fini dell’erogazione ai Direttori generali delle Aziende Sanitarie Locali 
ed Aziende Ospedaliero-Universitarie del S.S.R. del trattamento economico integrativo di cui all’art. 1, co. 5 
del D.P.C.M. n. 502/1995 s.m.i. per ciascuno degli anni del triennio 2016-2018. 

In particolare, per la valutazione annuale i Servizi regionali competenti per materia – con il supporto 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria (ARESS) certificano al Direttore del Dipartimento Promozione della salute, del 
benessere sociale e dello sport per tutti il raggiungimento dei singoli obiettivi e dei relativi indicatori sulla base 
dei target indicati per l’anno di riferimento della valutazione secondo le modalità indicate nel provvedimento 
adottato dalla Giunta regionale per l’individuazione degli stessi. 

Tuttavia, considerato che: 

- con Deliberazione di Giunta regionale n. 875 del 15 maggio 2019 il dott.Vito Montanaro è stato 
nominato Direttore del Dipartimento Promozione della salute, del benessere sociale e dello sport 
per tutti. 

Considerato altresì che il dott. Vito Montanaro: 

- con la Deliberazione di Giunta regionale n. 159 del 10 febbraio 2015 era stato nominato il Direttore 
Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Bari per un periodo di tre anni. 

Per quanto sopra, rilevato che per gli anni 2017 e 2018 l’attuale Direttore di Dipartimento, dott.Vito Montanaro 
ha ricoperto l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Bari – e come tale assume il ruolo 
di soggetto da sottoporre a valutazione – si ritiene che la Giunta Regionale debba attribuire ad altro soggetto 
le funzioni di verifica del raggiungimento degli obiettivi gestionali annuali attribuiti ai Direttori generali delle 
Aziende Sanitarie del S.S.R. ai fini della erogazione del trattamento economico di risultato per gli anni 2017 
e 2018. 

Garanzie di riservatezza 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 



69875 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 145 del 20-10-2020                                                                                                                                                                                                                     

 

   
  

   

  
 

 

 

dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione dei dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE. 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. n. 118/2011 E SS.MM.II. 

La presente deliberazione NON COMPORTA implicazioni dirette e/o indirette, di natura economico-finanziaria 
e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

La presente deliberazione NON COMPORTA implicazioni di natura finanziaria sul Fondo Sanitario Regionale 

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi della L.R. 7/1997 
propone alla Giunta: 

1. di prendere atto che per gli anni 2017 e 2018 l’attuale Direttore del Dipartimento “Promozione della 
salute, del benessere sociale e dello sport per tutti”, dott. Vito Montanaro, ha ricoperto l’incarico di 
Direttore generale dell’Asl di Bari, e come tale assume il ruolo di soggetto da sottoporre a valutazione 
ai fini della erogazione del trattamento economico di risultato di cui alla D.G.R. 2198/2016del 
28/12/2016; 

2. di modificare, conseguentemente, la predetta D.G.R. 2198/2016 del 28/12/2016 stabilendo che 
la Giunta Regionale attribuisca al Segretario Generale della Presidenza le funzioni di verifica degli 
obiettivi gestionali annuali attribuiti ai Direttori generali delle Aziende Sanitarie del S.S.R. per gli anni 
2017, e 2018 ai fini della erogazione del trattamento economico di risultato; 

3. di demandare al Servizio “Servizio Strategia e governo dell’Assistenza Territoriale - Rapporti 
Istituzionali e Capitale Umano SSR” della Sezione “Strategia e Governo dell’Offerta” gli adempimenti 
conseguenti al presente provvedimento; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e europea e che la relazione il presente schema di provvedimento dagli stessi predisposto 
ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Sottoscrizioni dei responsabili della struttura proponente 

IL RESPONSABILE PO “AFFARI GENERALI E LEGALI ”: Raffaele Paudice 

IL DIRIGENTE DI SEZIONE “Strategia e Governo dell’Offerta”: Giovanni Campobasso 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO “Servizio Strategia e governo dell’Assistenza Territoriale - Rapporti Istituzionali e 
Capitale Umano SSR”: Giuseppe Lella 

https://SS.MM.II
https://ss.mm.ii


69876 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 145 del 20-10-2020                                                 

 
 
 

  

 

  

 

Il Direttore, ai sensi dell’art.18, comma 1, Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443 
e ss.mm.ii., NON RAVVISA osservazioni alla presente proposta di DGR. 

Sottoscrizione del soggetto politico proponente 

IL PRESIDENTE: Michele Emiliano 

DELIBERARAZIONE DELLA GIUNTA 

LA GIUNTA 

• udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente 
• viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione; 
• a voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. di prendere atto che per gli anni 2017 e 2018 l’attuale Direttore del Dipartimento Promozione della salute, 
del benessere sociale e dello sport per tutti, dott. Vito Montanaro, ha ricoperto l’incarico di Direttore 
generale dell’Asl di Bari, e come tale assume il ruolo di soggetto da sottoporre a valutazione ai fini della 
erogazione del trattamento economico di risultato di cui alla D.G.R. 2198/2016del 28/12/2016; 

2. di modificare, conseguentemente, la predetta D.G.R. 2198/2016 del 28/12/2016 stabilendo che la Giunta 
Regionale attribuisca al Segretario Generale della Presidenza le funzioni di verifica degli obiettivi gestionali 
annuali attribuiti ai Direttori generali delle Aziende Sanitarie del S.S.R. per gli anni 2017 e 2018 ai fini della 
erogazione del trattamento economico di risultato al Segretario Generale della Giunta; 

3. di demandare al Servizio “Servizio Strategia e governo dell’Assistenza Territoriale -Rapporti Istituzionali 
e Capitale umano SSR” della Sezione “Strategia e Governo dell’Offerta” gli adempimenti conseguenti al 
presente provvedimento; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

Il Segretario generale della Giunta Il Presidente della Giunta 

GIOVANNI CAMPOBASSO ANTONIO NUNZIANTE 

https://ss.mm.ii
https://dell�art.18



